
                                                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                                         

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                       

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                            

ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντίστασης 20 

                    Διοικητήριο Καβάλας                                                         

                    65403 - Καβάλα     

Πληρ.: Σ.Λυριστή  

Τηλέφωνο: 2513503-221  

email: sliristi@m-t.gov.gr 

 

 

Θέμα: «Έγκριση κίνησης εκτός της Ευρωπαϊκής Ένωσης στο Δήμο Suleymanpasa  στην Τουρκία του 

υπηρεσιακού οχήματος με αριθ. κυκλοφορίας  ΚΗΙ 2900 του Δήμου Καβάλας» 

 

Α Π Ο ΦΑ Σ Η  

Ο  ΓΡΑ ΜΜ Α ΤΕ Α Σ   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 

     Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθ. 6, 72, 74, 74Α, 75, 224, 225, 226 & 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), τα άρθ. 8 & 9 του ν. 5056/2023 

(Α’ 163), το άρθ. 3 του ν. 4623/2019, (Α’ 134), το άρθ. 40 του ν. 4735/2020, (Α’ 197), το άρθ. 38 του 

ν. 4795/2021, (Α’ 62), το άρθ. 50 του ν. 4873/2021, (Α’ 248), τα άρθ. 31 & 32 του ν. 5013/2023, (Α’ 

12), την αριθ. 6383/εγκ.131/26-1-2023 εγκύκλιο & το αριθ. 76958/12-11-2020 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

2. Τα άρθ. 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, (Α’ 87), όπως προστέθηκαν με τα άρθ. 63 και 64, αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την αριθ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Α.Δ.Μ.Θ.». 

3. Τα άρθ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015, (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθ. 65 και 66, αντίστοιχα, 

του ν. 4954/2022 (Α’ 136). 

4. Τα άρθ. 77 & 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133), τα άρθ. 45 & 64 του ν. 4873/2021, (Α’ 248), το άρθ. 46 

του ν. 5027/2023 (Α’ 48) & τις αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 & 97010/εγκ.941/30-12-2021 εγκυκλίους 

του Υπουργείου Εσωτερικών. 

5. Την παρ.20 του άρθ. 12 & την παρ. 15 του άρθ. 18 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) «Ρυθμίσεις για την τοπική 

ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

6. Το ν. 2696/1999 (Α’ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως ισχύει. 

7. Το Ν.Δ. 2396/1953 (Α’ 117) «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του 

Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπ. Αυτ/σης και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημ. Δικαίου». 

8. Το άρθ. 24 του π.δ. 142/2010, (Α’ 235), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – 

Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του ν. 4182/2013, (Α’ 185). 

9. Την ΚΥΑ 129/2534/20-1-2010 (Β’ 108) των Υπ. Εσωτ/κών Απ/σης & Ηλ. Διακ/σης και Οικονομικών 

«Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού κρατικών αυτ/των και άλλες ρυθμίσεις 

σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα». 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ                                                                                                                                                                                                                   

Καβάλα    07/06/2024          

 

 

Αριθ. Πρωτ.  67314                        

 

 



 

 

10. Το άρθ. 9 της αριθ. 543/5543/2000 (Β’ 376) ΚΥΑ & την αριθ. οικ. 812/18504/9-7-2007 ΚΥΑ (Β’ 

1339) όμοια «Χρήση, κυκλοφορία και άλλα θέματα σχετικά με τα αυτοκίνητα-οχήματα των 

υπηρεσιών του δημόσιου τομέα». 

11. Το αριθ. ΔΦ.1526/22833/5-3-2013 έγγραφο του Υπ. Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρ. 

Διακυβέρνησης «Έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης υπηρεσιακών οχημάτων». 

12. Την αριθ.36847/εγκ.44/10-8-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Μετακινήσεις 

εκπροσώπων ΟΤΑ στο εξωτερικό». 

13. Την αριθ. 7666/εγκ.11/7-2-2007 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτ. Δ/σιας Δ/σης & Απ/σης, την αριθ. 

74895/εγκ.60/30-12-2010 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών, Αποκ. & Ηλεκτρ. Διακ/σης & την αριθ. 

60173/εγκ.93/23-8-2019 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών. 

14. Το αριθ.17599/04-06-2024 έγγραφο του Δήμου Καβάλας με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η αριθ. 

248/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.  

 
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Εγκρίνουμε την κίνηση του υπηρεσιακού αυτοκινήτου με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 2900  ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

του Δήμου Καβάλας,  εκτός της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στην Τουρκία  στο Δήμο Suleymanpasa με 

ημερομηνία αναχώρησης: 13-06-2024 και ημερομηνία επιστροφής 16-06-2024, με οδηγό  τον 

κ.Παπακοσμά Γεώργιο  ,κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων και επιβαίνοντες τους κ.Μουμτσάκη 

Απόστολο ,Αντιδήμαρχο Πολιτισμού, κ.Παναγιωτίδη Χαράλαμπο, κλάδου ΔΕ Οδηγών  και  

κ.Ευθυμιάδου Παναγιώτα,κλάδου ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, με σκοπό τη μεταφορά των 

συμμετεχόντων στο «58th Cherry Festival» που διοργανώνει ο Δήμος Suleymanpasa στην Τουρκία. 

 

Το προαναφερόμενο υπηρεσιακό όχημα θα είναι εφοδιασμένο κατά την κίνηση του με τα νόμιμα 

συνοδευτικά έγγραφα. 

Ο οδηγός του οχήματος θα πρέπει να κατέχει οργανική θέση οδηγού ή να έχει εγκριθεί η κατ’ εξαίρεση 

οδήγηση του αναφερόμενου αυτοκινήτου.  

 

 

 

 

Κοινοποίηση:  

Δήμο Καβάλας 

 

 

 

 

  

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

 
 

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ 


